
300  ZOB – Klosterfeld – Braune Hardt – Wannenfeld – Rindelbach – ZOB 
 Weitere Abfahrtszeiten der Haltestellen siehe Linie 301

301  ZOB – Rindelbach – Wannenfeld – Braune Hardt – Klosterfeld – ZOB 
 Weitere Abfahrtszeiten der Haltestellen siehe Linie 300

300
301

1
Linie

2
Wege

300
301

1
Linie

2
Wege

Montag – Freitag Samstag
Fahrtnummer 006 016 S 020 026 036 046 056 066 076 086 096 106 116 416 426 436 456 476
Crailsheim Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
an

6:46
7:03

7:52
8:08

11:52
12:08

15:52
16:08

17:52
18:08

6:51
7:07

7:52
8:08

Stuttgart Bahnhof
Aalen Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
ab
an

6:05
6:59
7:09

10:07
10:57
11:07

10:22
11:28
11:45

12:07
12:57
13:07

14:07
14:57
15:07

16:07
16:57
17:07

16:49
18:00
18:11

10:22
11:28
11:45

12:07
12:57
13:07

Jagstzell-Dankoltsweiler 6:50
ZOB Haltestelle 5 5:20 6:20 l 7:20 8:20 11:25 11:55 12:25 13:25 15:25 16:25 17:25 18:25 6:20 7:20 8:20 11:55 13:25
Sandberg 5:23 6:23 l 7:23 8:23 11:28 11:58 12:28 13:28 15:28 16:28 17:28 18:28 6:23 7:23 8:23 11:58 13:28
Schulzentrum 5:24 6:24 l 7:24 8:24 11:29 11:59 12:29 13:29 15:29 16:29 17:29 18:29 6:24 7:24 8:24 11:59 13:29
Rundsporthalle 5:25 6:25 l 7:25 8:25 11:30 12:00 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 18:30 6:25 7:25 8:25 12:00 13:30
Magdeburger Straße 5:26 6:26 l 7:26 8:26 11:31 12:01 12:31 13:31 15:31 16:31 17:31 18:31 6:26 7:26 8:26 12:01 13:31
Erfurter Straße 5:27 6:27 l 7:27 8:27 11:32 12:02 12:32 13:32 15:32 16:32 17:32 18:32 6:27 7:27 8:27 12:02 13:32
Lindenstraße 5:29 6:29 l 7:29 8:29 11:34 12:04 12:34 13:34 15:34 16:34 17:34 18:34 6:29 7:29 8:29 12:04 13:34
Braune Hardt, Elchstraße 5:29 6:29 l 7:29 8:29 11:34 12:04 12:34 13:34 15:34 16:34 17:34 18:34 6:29 7:29 8:29 12:04 13:34
Braune Hardt, Virngrundstr. l
Braune Hardt, Finkenweg l
Braune Hardt, Kiga. - - l 7:31 8:31 - - - 13:36 - - - - - - - - -
Braune Hardt, Tannenweg* l
Kellerhaus, Abzw. 5:32 6:32 l 7:32 8:32 11:37 12:07 12:37 13:37 15:37 16:37 17:37 18:37 6:32 7:32 8:32 12:07 13:37
Kellerhaus, Ulmenstraße l
Rindelbach, Panoramaring l
Rindelbach, Hoher Garten l
Rindelbach, Schule 5:35 6:35 l 7:35 8:35 11:40 12:10 12:40 13:40 15:40 16:40 17:40 18:40 6:35 7:35 8:35 12:10 13:40
Rindelbach, Kellerhausstr. 5:36 6:36 l 7:36 8:36 11:41 12:11 12:41 13:41 15:41 16:41 17:41 18:41 6:36 7:36 8:36 12:11 13:41
Rindelbach, Allacher 5:36 6:36 l 7:36 8:36 11:41 12:11 12:41 13:41 15:41 16:41 17:41 18:41 6:36 7:36 8:36 12:11 13:41
Rindelbach, Ort 5:37 6:37 l 7:37 8:37 11:42 12:12 12:42 13:42 15:42 16:42 17:42 18:42 6:37 7:37 8:37 12:12 13:42
Rindelbach, Dankoltsweilerstr. 5:38 6:38 l 7:38 8:38 11:43 12:13 12:43 13:43 15:43 16:43 17:43 18:43 6:38 7:38 8:38 12:13 13:43
Rindelbach, Remsstraße l
Rindelbach, Sandäckerstraße l
Rindelbach, Fischbachstraße l
Rindelbach, Dankoltsweilerstr. 5:40 6:40 6:57 7:40 8:40 11:45 12:15 12:45 13:45 15:45 16:45 17:45 18:45 6:40 7:40 8:40 12:15 13:45
Rindelbach, Siedlung 5:40 6:40 6:58 7:40 8:40 11:45 12:15 12:45 13:45 15:45 16:45 17:45 18:45 6:40 7:40 8:40 12:15 13:45
Rindelbach, Ort 5:41 6:41 6:59 7:41 8:41 11:46 12:16 12:46 13:46 15:46 16:46 17:46 18:46 6:41 7:41 8:41 12:16 13:46
Kreßbachsee 5:42 6:42 7:01 7:42 8:42 11:47 12:17 12:47 13:47 15:47 16:47 17:47 18:47 6:42 7:42 8:42 12:17 13:47
Quandtstraße 5:43 6:43 7:02 7:43 8:43 11:48 12:18 12:48 13:48 15:48 16:48 17:48 18:48 6:43 7:43 8:43 12:18 13:48
Daimlerstr./Griechen-Siedlung 5:44 6:44 l 7:44 8:44 11:49 12:19 12:49 13:49 15:49 16:49 17:49 18:49 6:44 7:44 8:44 12:19 13:49
Ger.-Hauptmann-Str. l
ZOB 5:49 6:49 7:05 7:49 8:49 11:54 12:24 12:54 13:54 15:54 16:54 17:54 18:54 6:49 7:49 8:49 12:24 13:54
Schloßvorstadt 7:51
Ellwangen Bahnhof
Aalen Bahnhof
Stuttgart Bahnhof

ab
an
an

7:10
7:27
8:43

7:10
7:27
8:43

8:12
8:32
9:37

8:51
9:01
9:53

12:12
12:32
13:37

12:51
13:01
13:53

13:12
13:32
14:37

14:12
14:32
15:37

16:12
16:32
17:43

17:12
17:32
18:43

18:12
18:32
19:43

19:12
19:32
20:37

7:12
7:32
8:37

8:12
8:32
9:37

8:51
9:01
9:53

12:51
13:01
13:53

14:12
14:32
15:37

 
Ellwangen Bahnhof
Crailsheim Bahnhof

ab
an

7:10
7:25

7:10
7:25

9:10
9:25

13:08
13:24

17:08
17:24

19:08
19:24

9:10
9:25

Montag - Freitag Samstag
Fahrtnummer 007 017 021 027 037 047 057 067 077 087 097 107 117 127 447 457
Crailsheim Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
an

5:14
5:30

6:32
6:46

12:35
12:49

14:35
14:49

16:35
16:49

18:35
18:49

12:35
12:49

Stuttgart Bahnhof
Aalen Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
ab
an

4:53
6:08
6:24

6:20
7:28
7:46

 8:22
 9:28
 9:45

11:22
12:28
12:46

12:22
13:28
13:46

13:22
14:28
14:46

14:22
15:28
15:45

15:19
16:28
16:46

16:19
17:28
17:45

17:19
18:28
18:46

18:19
19:28
19:45

 8:22
 9:28
 9:45

11:22
12:28
12:46

ZOB Haltestelle 5 4:50 5:50 6:10 6:50 7:50  9:50 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55  9:50 12:55
Ger.-Hauptmann-Str.
Daimlerstr./Rot-Kreuz-Siedlung 4:53 5:53 6:13 6:53 7:53  9:53 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58  9:53 12:58
Quandtstraße 4:54 5:54 6:14 6:54 7:54  9:54 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59  9:54 12:59
Kreßbachsee 4:55 5:55 6:15 6:55 7:55  9:55 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00  9:55 13:00
Rindelbach, Ort 4:56 5:56 6:16 6:56 7:56  9:56 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01  9:56 13:01
Rindelbach, Dankoltsweilerstr. 4:57 5:57 6:17 6:57 7:57  9:57 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02  9:57 13:02
Rindelbach, Remsstraße
Rindelbach, Sandäckerstraße
Rindelbach, Fischbachstr.
Rindelbach, Dankoltsweilerstr. 4:59 5:59 6:19 6:59 7:59  9:59 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04  9:59 13:04
Rindelbach, Siedlung 4:59 5:59 6:19 6:59 7:59  9:59 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04  9:59 13:04
Rindelbach, Ort 5:00 6:00 6:20 7:00 8:00 10:00 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 10:00 13:05
Rindelbach, Allacher 5:00 6:00 6:20 7:00 8:00 10:00 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 10:00 13:05
Rindelbach, Kellerhausstr. 5:01 6:01 6:21 7:01 8:01 10:01 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 10:01 13:06
Rindelbach, Schule 5:02 6:02 6:22 7:02 8:02 10:02 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 10:02 13:07
Rindelbach, Hoher Garten
Rindelbach, Panoramaring
Kellerhaus, Ulmenstraße
Braune Hardt, Bolzplatz 5:05 6:05 6:25 7:05 8:05 10:05 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 10:05 13:10
Braune Hardt, Kiga. - - - - - - 13:11 - - 16:11 - - - - - -
Braune Hardt, Tannenweg* - -
Braune Hardt, Finkenweg - -
Braune Hardt, Virngrundstr.
Braune Hardt, Elchstraße 5:07 6:07 6:27 7:07 8:07 10:07 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 10:07 13:12
Lindenstraße 5:08 6:08 6:28 7:08 8:08 10:08 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 10:08 13:13
Erfurter Straße 5:09 6:09 6:29 7:09 8:09 10:09 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 10:09 13:14
Magdeburger Straße 5:10 6:10 6:30 7:10 8:10 10:10 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 10:10 13:15
Im Fichtenbuck 5:10 6:10 6:30 7:10 8:10 10:10 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 10:10 13:15
Langres Straße 5:11 6:11 6:31 7:11 8:11 10:11 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 10:11 13:16
Schulzentrum 5:12 6:12 6:32 7:12 8:12 10:12 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 10:12 13:17
Haller Straße 5:14 6:14 6:34 7:14 8:14 10:14 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 10:14 13:19
ZOB 5:19 6:19 6:39 7:19 8:19 10:19 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 10:19 13:24
Ellwangen Bahnhof
Aalen Bahnhof
Stuttgart Bahnhof

ab
an
an

5:30
5:50
7:14

6:29
6:50
8:14

6:48
6:58
7:53

14:51
15:01
15:53

16:51
17:01
17:53

18:51
19:01
19:53

Ellwangen Bahnhof
Crailsheim Bahnhof

ab
an

7:31
7:46

13:49
14:12

15:49
16:12

17:48
18:12

19:48
20:12

13:49
14:12

In den Tempo-30-Zonen hält der Bus auf Zuruf! Einfach die Hand heben und entweder zu- oder aussteigen!

Fahrpläne gültig ab 24. Februar 2014 – am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.

S an Schultagen (Ferienordnung Baden-Württemberg).
 

*Halt auf Zuruf: In der Karl-Stirner-Straße zwischen Einmündung Dalkinger Straße und Einmündung Hohenstaufenstraße.
 Im Tannenweg zwischen Einmündung B290 und Einmündung Finkenweg.

304  ZOB – Goldrain – Schrezheim – Rotenbach – ZOB 
 Weitere Abfahrtszeiten der Haltestellen siehe Linie 305

Montag – Freitag Samstag
Fahrtnummer 006 016 026 036 046 406 426 436
Crailsheim Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
an

5:14
5:30

6:32
6:46

16:35
16:49

Stuttgart Bahnhof
Aalen Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
ab
an

4:53
6:08
6:24

6:20
7:28
7:45

15:19
16:28
16:46

6:20
7:28
7:45

ZOB Haltestelle 8 5:55 6:25 6:55 7:55 17:00 5:55 6:55 7:55
Schloßvorstadt 5:57 6:27 6:57 7:57 17:02 5:57 6:57 7:57
Südtangente 5:58 6:28 6:58 7:58 17:03 5:58 6:58 7:58
St.-Anna-Virngrund-Klinik 5:59 6:29 6:59 7:59 17:04 5:59 6:59 7:59
Kapuzinerweg
Annabergstr.
Goldrainstraße
Karl-Stirner-Straße*
Hohenstaufenstraße
Edeka Markt 6:04 6:34 7:04 8:04 17:09 6:04 7:04 8:04
Schrezheim, Bahnhof 6:06 6:36 7:06 8:06 17:11 6:06 7:06 8:06
Schrezheim St. Georg Straße
Schrezheim, Nord 6:08 6:38 7:08 8:08 17:13 6:08 7:08 8:08
Rotenbach, Burgstraße
Rotenbach, Dorfplatz 6:09 6:39 7:09 8:09 17:14 6:09 7:09 8:09
Rotenbach, Hubertusweg
Hallenbad/Schießwasen 6:13 6:43 7:13 8:13 17:18 6:13 7:13 8:13
Südtangente 6:16 6:46 7:16 8:16 17:21 6:16 7:16 8:16
Schloßvorstadt 6:17 6:47 7:17 8:17 17:22 6:17 7:17 8:17
ZOB 6:20 6:50 7:20 8:20 17:25 6:20 7:20 8:20

Ellwangen Bahnhof
Aalen Bahnhof
Stuttgart Bahnhof

ab
an
an

6:29
6:50
8:14

7:10
7:27
8:43

Ellwangen Bahnhof
Crailsheim Bahnhof

ab
an

7:10
7:25

7:31
7:46

17:48
18:12

7:48
8:12

305  ZOB – Rotenbach – Schrezheim – Goldrain – ZOB 
 Weitere Abfahrtszeiten der Haltestellen siehe Linie 304

Montag – Freitag Samstag
Fahrtnummer 007 017 027 037 047 057 067 077 087 097 107 117 127 137 417 427 447
Crailsheim Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
an

6:46
7:03

11:52
12:08

12:35
12:49

14:35
14:49

15:52
16:08

17:52
18:08

11:52
12:08

Stuttgart Bahnhof
Aalen Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
ab
an

6:05
6:57
7:09

 8:07
 8:57
 9:09

10:07
10:55
11:07

10:22
11:28
11:45

11:22
12:28
12:46

12:07
12:55
13:07

13:22
14:28
14:46

14:07
14:55
15:07

14:22
15:28
15:46

16:07
16:55
17:07

16:49
18:00
18:11

18:07
18:55
19:07

 8:07
 8:57
 9:09

10:07
10:55
11:07

ZOB Haltestelle 8 7:25  9:25 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:30 18:30 19:30  9:25 11:30 12:30
Schloßvorstadt 7:27  9:27 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:32 18:32 19:32  9:27 11:32 12:32
Südtangente 7:28  9:28 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:33 18:33 19:33  9:28 11:33 12:33
Hallenbad/Schießwasen 7:31  9:31 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:36 18:36 19:36  9:31 11:36 12:36
Rotenbach, Hubertusweg
Rotenbach, Dorfplatz 7:35  9:35 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:40 18:40 19:40  9:35 11:40 12:40
Rotenbach, Burgstraße
Schrezheim, Nord 7:36  9:36 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:41 18:41 19:41  9:36 11:41 12:41
Schrezheim, St.-Georg -Str.
Schrezheim, Bahnhof 7:38  9:38 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:43 18:43 19:43  9:38 11:43 12:43
Edeka Markt 7:40  9:40 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:45 18:45 19:45  9:40 11:45 12:45
Hohenstaufenstraße
Karl-Stirner-Straße*
Goldrainstraße
Annabergstr.
Kapuzinerweg
St.-Anna-Virngrund-Klinik 7:45  9:45 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:50 18:50 19:50  9:45 11:50 12:50
Südtangente 7:46  9:46 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:51 18:51 19:51  9:46 11:51 12:51
Schloßvorstadt 7:47  9:47 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:52 18:52 19:52  9:47 11:52 12:52
ZOB 7:50  9:50 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:55 18:55 19:55  9:50 11:55 12:55

Ellwangen Bahnhof
Aalen Bahnhof
Stuttgart Bahnhof

ab
an
an

8:12
8:32
9:37

10:12
10:32
11:37

12:12
12:32
13:37

12:51
13:01
13:53

13:12
13:32
14:37

14:12
14:32
15:37

16:12
16:32
17:43

16:51
17:01
17:53

17:12
17:32
18:43

18:12
18:32
19:43

19:12
19:32
20:37

20:12
20:32
21:37

10:12
10:32
11:37

12:12
12:32
13:37

13:12
13:32
14:37

Ellwangen Bahnhof
Crailsheim Bahnhof

ab
an

13:08
13:24

13:49
14:12

15:49
16:12

17:08
17:24

13:08
13:24

Bus verpasst? Einfach in entgegengesetzte Bus-Linie einsteigen!
 Dank der  erreichen Sie Ihr Ziel immer und umsteigefrei!

304
305

1
Linie

2
Wege

304
305

1
Linie

2
Wege

306  Ellwangen ZOB - Neunstadt Indgeb. - Neunheim - Ellwangen ZOB 
 Weitere Abfahrtszeiten der Haltestellen siehe Linie 307 306

307
1

Linie

2
Wege

Montag – Freitag Samstag
Fahrtnummer 010 016 022 028 034 040 046 052 058 064 070 076 082 088 410 416 422 428 434 440 446 452 458 464
Crailsheim Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
an

6:46
7:03

7:52
8:08

 8:35
 8:49

 9:52
10:08

11:52
12:08

13:52
14:08

15:52
16:08

17:52
18:08

6:51
7:07

7:52
8:08

 9:52
10:08

11:52
12:08

13:52
14:08

Stuttgart Bahnhof
Aalen Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
ab
an

4:53
6:08
6:24

6:05
6:59
7:09

 8:07
 8:59
 9:09

10:07
10:57
11:07

12:07
12:57
13:07

14:07
14:57
15:07

16:07
16:57
17:07

16:49
18:00
18:11

10:07
10:57
11:07

12:07
12:57
13.07

12:51
13:03
13:53

ZOB Haltestelle 8 5:25 6:25 7:25 8:25  9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 5:25 6:25 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25
Schloßvorstadt 5:27 6:27 7:27 8:27  9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 5:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27
Neunst., Kling Energie 5:31 6:31 7:31 8:31  9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31
Neunst., Max-Eyth-Str. 36-46
Neunst., Felix-Wankel-Str.
Neunst., Andreas-Bechdolf-Str.
Neunst., Alfred-Nobel-Str.
Neunst., Max-Eyth-Str. 6-24
Neunst., Autohof 5:34 6:34 7:34 8:34  9:34 10:34 11:43 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34
Neunst., Veit-Hirschm.-Str. 19-22
Neunst., Ludwig-Lutz-Str. 7-11
Neunst., Franz-Rueff-Str.
Neunst., FNT 5:38 6:38 7:38 8:38  9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38
Neunheim, Kaufland 5:39 6:39 7:39 8:39  9:39 10:39 11:39 12:39 13.39 14:39 19:39 16:39 17:39 18:39 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39
Neunheim, Ivoclar 5:40 6:40 7:40 8:40  9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40
Neunheim, Hahnenstr.
Neunheim, Leimenstr.
Neunheim, Eichenfeldstr.
Neunheim, Mittelbachweg
Neunheim, Golderstr.
Neunheim, Gasthaus Hasen 5:43 6:43 7:43 8:43  9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43
Neunheimer Steige 5:46 6:46 7:46 8:46  9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46
Alte Steige
Schloßvorstadt 5:49 6:49 7:49 8:49  9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 5:49 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49
ZOB 5:52 6:52 7:52 8:52  9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52

Ellwangen Bahnhof
Aalen Bahnhof
Stuttgart Bahnhof

ab
an
an

6:29
6:50

7:10
7:27
8:43

8:12
8:32
9:37

 9:12
 9:32
10:37

10:12
10:32
11:37

11:12
11:32
12:37

12:12
12:32
13:37

13:12
13:32
14:37

14:12
14:32
15:37

15:12
15:32
16:42

16:12
16:32
17:43

17:12
17:32
18:43

18:12
18:32
19:43

19:12
19:32
20:37

7:12
7:32
8:43

8:12
8:32
9:37

 9:12
 9:32
10:37

11:12
11:32
12:37

12:12
12:32
13:37

13:12
13:32
14:37

14:12
14:32
15:37

15:12
15:32
16:37

 
Ellwangen Bahnhof
Crailsheim Bahnhof

ab
an

7:10
7:25

 9:10
 9:25

11:08
11:24

13:08
13:24

15:08
15:24

17:08
17:24

19:08
19:24

  9:10
  9:25

11:08
11:24

13:08
13:24

15:08
15:24

307  Ellwangen ZOB - Neunheim – Neunstadt Indgeb. - Ellwangen ZOB 
 Weitere Abfahrtszeiten der Haltestellen siehe Linie 306 306

307
1

Linie

2
Wege

Montag – Freitag Samstag
Fahrtnummer 009 015 021 027 033 039 045 051 057 063 069 075 081 087 093 099 415 421 457
Crailsheim Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
an

5:14
5:30

6:32
6:46

8:35
8:49

10:35
10:49

12:35
12:49

14:35
14:49

16:35
16:49

18:35
18:49

12:35
12:49

Stuttgart Bahnhof
Aalen Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
ab
an

4:53
6:08
6:24

6:20
7:28
7:46

7:19
8:28
8:46

 8:22
 9:28
 9:45

 9:22
10:28
10:46

10:22
11:28
11:45

11:22
12:28
12:46

12:22
13:28
13:46

13:22
14:28
14:46

14:22
15:28
15:45

15:19
16:28
16:46

16:19
17:28
17:45

17:19
18:28
18:46

18:19
19:28
19:45

11:22
12:28
12:46

ZOB Haltestelle 8 4:55 5:55 6:55 7:55 8:55  9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 5:55 6:55 12:55
Schloßvorstadt 4:57 5:57 6:57 7:57 8:57  9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 5:57 6:57 12:57
Alte Steige
Neunheimer Steige 5:00 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 6:00 7:00 13:00
Neunheim, Golderstr.
Neunheim, Mittelbachweg
Neunheim, Eichenfeldstr.
Neunheim, Leimenstr.
Neunheim, Hahnenstr.
Neunheim, Ivoclar 5:06 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 6:06 7:06 13:06
Neunheim, Kaufland 5:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13.07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 6:07 7:07 13:07
Neunst., Autocenter W&B 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 6:08 7:08 13:08
Neunst., Franz-Rueff-Str.
Neunst., Ludwig-Lutz-Str. 7-11
Neunst., Veit-Hirschm.-Str. 19-22
Neunst., McDonald’s 5:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 6:12 7:12 13:12
Neunst., Max-Eyth-Str. 6-24
Neunst., Alfred-Nobel-Str.
Neunst., Andreas-Bechdolf-Str.
Neunst., Felix-Wankel-Str.
Neunst., Max-Eyth-Str. 36-46
Neunst., Hotel Montana 5:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 6:15 7:15 13:15
Schloßvorstadt 5:19 6:19 7:19 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 6:19 7:19 13:19
ZOB 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 6:22 7:22 13:22

Ellwangen Bahnhof
Aalen Bahnhof
Stuttgart Bahnhof

ab
an
an

6:48
6:58
7:53

8:51
9:01
9:53

10:51
11:01
11:53

12:51
13:01
13:53

14:51
15:01
15:53

16:51
17:01
17:53

18:51
19:01
19:53

 
Ellwangen Bahnhof
Crailsheim Bahnhof

ab
an

7:48
8:12

 9:48
10:12

12:49
12:12

13:49
14:12

15:49
16:12

17:48
18:12

19:48
20:12

7:48
8:12

13:49
14:12

308  ZOB - Haus Lindenhof - EATA - ZOB 
 Weitere Abfahrtszeiten der Haltestellen siehe Linie 30x

Montag – Freitag
Fahrtnummer 010 014 018 022 026 030 034 038 042 046 050 054 058 062
Crailsheim Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
an

6:46
7:03

 7:52
 8:08

 9:52
10:08

11:52
12:08

13:52
14:08

15:52
16:08

17:52
18:08

Stuttgart Bahnhof
Aalen Bahnhof
Ellwangen Bahnhof

ab
ab
an

4:53
6:08
6:24

7:12
7:30

 6:20
 7:28
 8:12

 8:07
 8:59
 9:09

10:07
10:57
11:07

12:07
12:57
13:07

14:07
14:57
15:07

16:07
16:57
17:07

16:49
18:00
18:11

18:07
18:57
19:07

ZOB 5 6:40 7:40  8:40  9:40 10:40 11:40 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
Haus Lindenhof 6:43 7:43  8:43  9:43 10:43 11:43 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Kugelberg 6:44 7:44  8:44  9:44 10:44 11:44 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29
Hohenstaufenstr. 1-5
EATA 6:47 6:47  8:47  9:47 10:47 11:47 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32
Hohenstaufenstr. 1-5
Marienstr.
Brauergasse
ZOB 6:54 7:54  8:54  9:54 10:54 11:54 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39
Ellwangen Bahnhof
Aalen Bahnhof
Stuttgart Bahnhof

ab
an
an

7:10
7:27
8:43

8:12
8:32
9:37

 9:12
 9:32
10:37

10:12
10:32
11:37

11:12
11:32
12:37

12:12
12:32
13:37

12:51
13:01
13:53

14:12
14:32
15:37

14:51
15:01
15:53

16:12
16:32
17:43

16:51
17:01
17:53

18:12
18:32
19:43

18:51
19:01
19:53

20:12
20:32
21:37

Ellwangen Bahnhof
Crailsheim Bahnhof

ab
an

7:10
7:25

 9:10
 9:25

11:08
11:24

13:08
13:24

13:49
14:12

15:08
15:24

15:49
16:12

17:08
17:24

17:48
18:12

19:08
19:24

19:48
20:12

 Tickets
Die StadtBus-Linien sind wie alle MACK-Linien Teil 
des Verkehrsverbunds FahrBus Ostalb. Sämtliche 
Fahrkarten von FahrBus Ostalb und von OstalbMobil 
werden im StadtBus anerkannt.

 Taktverkehr
Der Takt ist regelmäßig und einfach zu merken.  
Er ist abgestimmt auf die Nahverkehrszüge der DB. 
Morgens auf die Abfahrtszeiten und ab dem späten 
Vormittag auf die Ankunftszeiten. Das ganze Jahr.

Halt auf Zuruf in Tempo-30-Zonen und in 
ausgewählten Bereichen
Hier hält der Bus auf Zuruf. Einfach die Hand heben 
und entweder zu- oder aussteigen.

Einfacher Einstieg
Die Busse sind mit einem Niederflurbereich aus-
gestattet, das bedeutet barrierefreies Ein- und 
Aussteigen und einen Abstellplatz für Kinderwagen, 
Rollstuhl oder Rollator.

AboCenter
Alle Monatskarten, die im Abo bezogen werden 
können, werden über FahrBus bestellt. 
 
Bestellformulare gibt es im Internet unter
www.fahrbus.de/service/download/
oder in der Geschäftsstelle in Ellwangen

FahrBus Ostalb GmbH 
Obere Brühlstraße 14 
73479 Ellwangen

Vorverkaufsstellen
Alle Fahrkarten, die im Einzelkauf erworben  
werden, kann man bei Fahrtantritt im Omnibus beim 
Fahrer lösen. Wer sie schon vorher erwerben möchte, 
bekommt die Fahrkarten auch im Bahnhof im

FahrBus ServicePoint
Bahnhofstraße 7
73479 Ellwangen

OstalbMobil Firmenticket
Alle Verkehrsunternehmen bieten das 
OstalbMobil Firmenticket an. Hierfür ist es er-
forderlich, dass der Arbeitgeber einen Vertrag 
mit dem Unternehmer vor Ort abschließt.
Dann werden alle Abos über den Arbeitgeber 
beantragt, ausgegeben und abgerechnet. 
Dafür reduziert sich der Abo-Preis um 10% 
gegenüber einem normalen Abo.
Fragen Sie also Ihren Arbeitgeber, ob er schon 
einen Firmenticket-Vertrag abgeschlossen hat, 
damit Sie 10% günstiger fahren.

EINE MARKE VON:


